
BUPATI CILACAP, 
Menimbang : a. bahwa dalam rangka mendukung pelaksanaan program 

pembangunan di Kabupaten Cilacap telah diterbitkan Peraturan 
Bupati Cilacap Nomor 221 Tahun 2019 ten tang Analisis Standar 
Belanja dM Peffll\lran Bu pa.ti. Cila~a:p Norn.or 1 os Tahun 2017 
tentang Analisis Standar Biaya; 

b. bahwa guna memberikan kepastian bukum dalam melakukan 
analisis standar belanja bagi Perangkat Daerah di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Cilacap, maka Peraturan Bupati Cilacap 
Nomor 22i Tahun 20i9 tentang Analisis Standar Belanja perlu 
ditinjau kembali dan diubah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Bupati Cilacap 
tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Cilacap Nomor 221 
Tahun 2019 tentang Analisis Standar Belanja; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Djawa 
Tengah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1'950 Nomor 
42); 

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggara 
Negara yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi, dan 
Nepotisme (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 
Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara .Republik Indonesia 
Nomor 3851); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 
(Lembaran Negara: Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, 

· Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 
4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tabun 2014 tentang 

PlDRUaABAN A°T-AS PERAWRAN.BUPA'l'l ClLACAP NOMOR 221 "l'AHUN '2019 
. TENTANG ANALISIS STANDAR BELAl'{JA 

DENGAN RA.HMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

TENT ANG 

BUPATI CILACAP 
PROVINS! JAWA TENGAH 

PERAT~ BUPATI CILACAP 
NOMOR ·a 8 TAHUN 2020 



Pasal 14 
(1) Kegiatan Perangkat Daerah yang belum diatur dalam Peraturan Bupati ini 

dianggarkan sesuai kebutuhan rill, ketentuan besaran total belanja, dan 
ketentuan alokasi rincian objek belanja kegiatan berdasarkan pembahasan 
dengan Tim Anggaran Pemerintah Daerah sesuai ketentuan peraturan 
perundang-undangan. 

Pasal I 
Ketentuan dalam Pasal 14 Peraturan Bupati Cilacap Nomor 221 Tahun 2019 
tentang An:attsls Stmttar Bem:nja ~nta. oaernh Kabupaten Cita~ap 'ranun 2019 
Nomor 221) diubah dengan menambahkan 1 (satu) ayat yakni ayat (2), sehingga 
berbunyi sebagai berikut: 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
BUPATI CILACAP NOMOR 221 TAHUN 2020 TENTANG ANALISIS 
STANDAR BELANJA. 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN: 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar 
Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5165); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 
Pengelolaan Barang Mili.k Negara/Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5533) sebagaimana telah 
diu bah dengan Peraturan Pemerin tah Nomor 28 Tahun 2020 
tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerlntah Nomor 2°7 Tahun 
2014 tentang Pengelolaan Barang Mili.k Negara/Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 142, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6523); 

8. · Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6322); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Cilacap Nomor 9 Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten 
Cilacap [Lembaran baerah Ka.bu paten Cflacap Tahun 2016 Nomor 
9, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Cilacap Nomor 134); 

10. Peraturan Daerah Kabupateo Cilacap Nomor 3 Tahun 2017 
tentang Pengelolaan Barang Mili.k Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Cilacap Tahun 2017 Nomor 3, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Cilacap Nomor 138); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Cilacap Nomor 8 Tahun 2018 
tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Cilacap Tahun 2018 Nomor 8, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Cilacap Nomor 159); 



BERITA DAERAH KABUPATEN CILACAP TAHUN 2020 NOMOR 

FARID MA 'RUF 

Diundangkan di Cilacap · 
pada tanggal l 7 JU~ 'l.M.n' 

PAMUJI TA'ITO S 

Ditetapkan di Cilaacap 
pada tanggal ·11 JUN 20'20 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 
ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Cilacap. 

Pasal II 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

· (2) Jenis Analisa Standar Biaya sebagaimana diatur dalam Peraturan Bupati 
Cilacap Nomor 106 Tahun 2017 tentang Analisis Standar Biaya tetap berlaku 
dan kegiatan Perangkat Daerah yang belum diatur dalam Peraturan Bupati 
dimaksud dianggarkan sesuai kebutuhan rill, ketentuan besaran total belanja, 
dan ketentuan alokasi rincian objek belanja kegiatan berdasa.rkan pembahasan 
dengan Tim Anggaran Pemerintah Daerah sesuai ketentuan peraturan 
perundang-undangan. 


